[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 666/2020

Ementa: Informações referentes à taxa de custeio do serviço de iluminação pública.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista a contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública (CIP), que tem como finalidade o financiamento, manutenção e ampliação do sistema no município, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vêm pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual o valor total arrecadado de CIP entre o período que corresponde a janeiro/2019 até a presente data?

2- Do valor arrecadado, quanto foi investido no mesmo período? Favor detalhar onde foi investido, com cópia dos documentos pertinentes.

3- Qual o saldo atual referente ao CIP?

Valinhos, 14 de maio de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora